4
Cōmē. 5.

D

55 4

Solutiones contradictionū

non intelligit ea sīm ipsum extra se: qz vidēdo seipsam videt illud qd est oīa
infra ipsam. Et iō voluit solū primū intellectū esse incausatū in quo intelli-
gibile & intellectus sunt idē per esentia oībus modis: sed in alijs intellecti-
bus ex parte est idētias: & ex pte diuersitas: ex parte est actualitas: & ex pte
E potētialitas: sicut infra declarabim⁹ magis. Nota ista qz multi cristiato ca-
pite nō potuerūt ascendere ad hoc: vt intelligenter quo ex intellectu & intel-
ligibili nō sit aliud: sicut ex mā & forma: & qzlo solū in primo intellectu estye
rū oībus modis: & in alijs sīm quid: & hoc respectu primi: qz igitur mā nun
qz sit forma: neqz forma vñqz sit mā: sed ex mā & forma sit aliud: qd non est
neqz mā neqz forma. Et istud est cōpositū ex materia & forma: & qz intelligi-
bile sit intellectus & intellectus sit intelligibile: iō nō sit aliud ab eis: iō si
maxime vñū ex eis. Et lī in oī intellectu locū habeat simplū de solo intelle-
ctu verificatur oībus modis. Et hoc declarabitur statim quando declarabi-
mus quo in oībus intelligentijs est potentia citra primam.

Cōmē. 5. In eodem cōmento, 5. est contradictione: qz dicit intellectū a gentem esse qua-
si formā: & intellectū passiūt esse quasi materia. sed oppositū scribit ipse. 12.
meta. cō. 17. d. vbi. qz intellectū polis respectu intellectū agentis est quasi lo-

Fcus eius: nō quasi materia. Soluit. in materia duc sunt cōditiones. vna
qz de potentia eius forma materialis deducatur ad actū. Et quantum ad
istam condicōnem respiciēs dixit Cōmentator. in. 12. meta. in cō. 17. qz est
locus non materia intellectus polis respectu agentis intellectus. Nam in-
tellectus agens nō est eductus de potentia intellectus polis: alia est condi-
cio materie qz ipsa sit informabilis per formam & perfectibilis per eam. Et
quantū ad istam cōditionē intellectus polis hz rōnem quasi materie: non
materie que formā medianib⁹ de mensiōnibus & qualitatibus recipit: hz
hz proportionē materie abstracte: que cōparata ad suū actū est sicut poten-
tia. nā via eius fuit ex intellectu potestatis. Et ex intellectu agente vñā in-
telligentiam resultare qz merito intellectus possibilis passiua est & recepit
ua: sed merito intellectus agentis est productua.

Cōmē. 5. In codē cō. in solone tertie qōnis. d. Nullam formā liberatam esse a po-
tentia nisi primā formā: & qz hz in oībus intelligentijs circa primā aliqua
est potentia. hz tñ oppositū hz. p. 32. vbi dī qz in eternis non differt

G posse ab esse. 12. met. cō. 32. vbi dī qz in ente eterno nulla est potentia oīno.
Et idē hz ibidem. 35. 41. & 4. 7. 2. celi. 32. 33. & 34. vbi hz qz in ente eterno
politas est necessitas. Soluit. potētia duplex pro nunc. quedā realis et
physicā: i ista semp cū actu hz cōpositionē facere alia est potentia qz nihil
reale dicit: & ista cōi vocabulo potentia logica nuncupat. Dico aut̄ potētia
logicā ens rōnis p actū collatiū intellect⁹ causatū ex nō repugnatiā ter-
minop sīm qz non repugnat. Dico nūc quālibet intelligentiā citra primam
dpl̄ cōsiderari posse. Et sub rōne generis: & sub rōne spēi. nā intelligentiā
saturni pōt cōcipi: & in cōstum ens: & in cōstū tale ens. Si aut̄ considerata fue-
rit in cōstum ens est: nō repugnat sibi qz maiore pfectionē habeat: qz sit illa
quā actu possidet: qz si sibi latitudo maioris pfectionis repugnaret in cōstū
ens: ita qz ratio formalis entitatis est p̄cisa cā istius repugnatiē: tñc cui libz
enti istud repugnaret: & p̄ zhs primo enti qd falsum est & impōle: & est sileſi

H talpe repugnaret visio in cōstum animali: tunc cūlibet alii repugnaret. Et
id sub rōne generis sc̄ba intelligentiā potentia & priuationē aliquā includit
que tñ nihil reale. d. sed solū nō repugnatiā. Si aut̄ cōsiderata fuerit sub
rōne spēi: in cōstum. s. est tale ens in tali gradu entitatis ordinatum: sic sīm
phos omnis pfectio apta nata sibi cōpetere sub rōne qua talis ab eterno si-
bi iwest. Et sīm hunc sensum dixerūt in eternis nō differre potentia ab actu.

Et q̄ sola prima intelligentia h̄z oēm perfectionē possibilē reperiā in ha-
bitu entis cū s̄spectu entitas q̄ ens iuvidebim⁹ statiz: inde est q̄ in ea nul-
la est potētia: nec ratione generis: nec rōne specie: oēs aut̄ c̄tra primā pri-
uate sunt gradu aliquo entitatis: et bonitatis sub ratione entis: nulla aut̄ e-
st sub rōne talis entis potētia aliquā h̄z sub rōne qua talis: sic igit̄ applica si-
guis singulis: et solue et cōcorda ea q̄ in apparentia distinctione videtur.
Cvidelicet dicit Auer. q̄ solum in prima intelligentia quiditas et essentia idē Cōmē. §
sunt: in alijs autem differt quiditas ab essentia. Sed huius oppositum nos 7
invenimus in. 3. de anima. t. cōm. 9. vbi absolute p̄hs in abstractis videtur
vīr concedere quiditatem et essentiam idē esse: t. 7. meta. ix. com. 41. hoc
idē habet. Debet scire pro solone Auer. voluisse quiditatē et essentiā nō cē
nomina synonyma: q̄ talia s̄m ipsum nō vīstant in doctrina dīmōstratiz
ua: nisi forte ad exponendūt in presenti loco distinguat: q̄ sub proprijs
rationib⁹ sumuntur: vnde scias quiditatē esse abstractū q̄p̄ sit essentia: vnde
quiditas solū acti dicit: et ab actu nomen quiditatis est derivatu. vnde s̄z
ipsum. 7. metaphy. 21. 2. 34. tota quiditas est a forma. Essentia aut̄ est ma-
ioris ambitus: q̄ cōpetere potest: et entibus in actu: et entibus in potentia.
Et ideo s̄m principia ipsius habemus concedere materiā essentiā esse: seu
nām q̄ditatē vero minime: s̄lī habemus cōcedere materiā esse de essentia
cōpositū: nō habem⁹ aut̄ cōcedere māz esse de q̄ditate cōpositū: vnde primo
phy. cō. 5. in fine cōmēti. dicit q̄ materia et forma sunt partes qualitatis. i.
ḡtes essentiāles cōpositū: nō tñ tam materia q̄p̄ forma sunt p̄tes q̄ditatatis cō-
positū: sed tota cōpositū q̄ditas forma est: illud igit̄ q̄b̄ in reb⁹ istis ex mā et
forma cōpositis facit q̄ditatē ab essentia differre est materia q̄ est radix po-
tentiatatis: sic pariformiter manuducā intellectū tuū a filii p̄cedēdo vt in
teligas q̄lo solū in prima intelligentia est q̄ditas et essentia vñū et idē oib⁹
modis reuoca in memoria ea q̄ paulo āte dixi. vñ q̄ sola prima intelligentia
et subratioē gñis: et sub ratio ne sp̄ei considerata est actus purissim⁹: oēs alie
citra primā aliquā potētia hñt: salte sub rōne gñis: q̄ igit̄ ratio in reb⁹ mā-
libus p̄ quā q̄ditas ab essentia differebat: erat potētia annexa cū actu. Si 3
igit̄ in p̄mo sit acē sine potētia solū sequit̄ ibi solū q̄ditatē et essentia idē
esse. In alijs aut̄ cū sit cōpositio ex actu et potētia: nō sicut ex positivo: et po-
sitivo: sed sicut ex positivo et p̄nativo: vt supra declaratū fuit: et longe ante
nos subtilissim⁹ doctor in octaua distin. primit. q. 2. pulcherrime declaraz-
uit sequit̄ ergo q̄ in talib⁹ q̄ditas et essentia quoquo modo. vt. d. Cōmēta.
Idē non sunt: sed intellectus subtilizans dubitare posset pp̄ quid dixit: 2
quoquo mō non sunt idē. **S**oluit̄ in rebus cōpositis ex materia et for-
ma simplē: et sine additione aliqua. cōcedendū est quiditatem et essentia nō
eadē esse. Sed in intelligentiis circa primā absolute illud non concedit Cō-
mentator: sed cū ly quoquo mō que est dictio distractiva. Et rō est ista: quia
in istis inferioribus est vera cōpositio ex potentia vera reali et forma: et in
talib⁹ sequit̄ q̄ essentia et q̄ditas non sunt idē simplē: sed in abstractis:
q̄ ibi non est physica potētia: sed logica tñ: que est ens rōnis: pro tanto dis-
xit q̄ quoquo modo in eis quiditas et essentia non sunt idē. Duxit etiam
quoquo mō: q̄ in talib⁹ non est potētia: nisi sub rōne generis non sub rō-
ne speciei: et ideo aliquo mō in eis q̄ditas et essentia idē sunt: et aliquo mō
non idē: sed in rebus materialibus tam sub rōne generis q̄p̄ sub ratioē sp̄ei
quiditas et essentia non sunt idē. Et q̄ in solo primo ente vt dixim⁹ quidi-
tas et essentia idē sunt: id dixit Auer. in lib. destruccio destructionis. dispn.
6. in solutione. 6. dubij. q̄ prima cā est quiditas absoluta: et oīa alia entia
quiditatem habent. Ex his applica et solue.